4) "el-İttiba' fi mes'eleti'l-istima'."
(Bkz: Resim-7)

(Süleymaniye Ktp, Şehid Ali Paşa, rakam:2834,
vr:119-134; Esad Efendi, rakam:3645, vr:20-44)

Fetvaları ve diğer yazılarındaki "Yah-

ya el-fakir ufiye anlı" şeklindeki imza­
sı Şeyhulislam Zekeriyyazade Yahya
Efendi'nin (ö. 1053/1644) imzası ile
aynı olduğundan bazı eserlerde birbirine
karıştırılmıştır.

- Hayır Eseri -

Minkarizade Üsküdar'da kendi adıyla
anılan, ancak bugün mevcut olmayan bir
medrese inşa ettirmiştir. (Bkz: Resim-8)

Kare plan üzerine bir avlu etrafında on
üç oda ve bir dershaneden meydana gel­
diği temel hafriyatından anlaşılmaktadır.
Medrese muhtemelen 1855 depreminde
yıkılmıştır.

Medrese Aziz Mahmud Hüdayi Haz­
retleri'nin türbesini üst tarafındaki Ah­
met Çelebi Camii'nin karşısında yer al­
maktaydı ki yakın zamana kadar sadece
bazı duvarları kalmıştı. Bugünlerde ise
(Ekim 2021) Hüday1 Vakfı tarafından
yenileme çalışmaları yapılmaktadır.

Medrese girişinin sol köşesinde Yahya
Efendi'nin türbesi ve yanında türbedar
odası bulunmaktaydı.

Oğlu Müftüzade
medresenin bir odasını kütüphane haline
getirip buraya 425 adet kitap bağışlamış
ve 1099 (1688) tarihinde bir vakfiye dü­
zenlemiştir.

- Ailesi -

Minkarizade ailesi bugüne kadar
devam etmiştir. Oğlu Abdullah Efen­
di ve damadı Çankırılı Mustafa Rasih
Efendi kazaskerliğe kadar yükselmiş,

bunun oğlu Damadzade Ahmed Efen­
di şeyhulislamlığa getirilmiş, böylece
Minkarizade'nin kızı ve damadından

...

Devlet-i Aliyye-i Osmaniyye'de Halitli
Tekkesi'nin bidayetinden azametine ka­
darki serencamını ibret ve hayret ile oku­
yalım ...

Halidiyye şubesinin müessısı Şeyh

Mevlana Halid el-Bağdadi [kuddise sirru­

hu] diye maruf olan Şeyh Ziyaüddin 1192
(M. 1778) Hazretleri senesinde, o devirde
Osmanlı Devlet-i Aliyyesi'nin hududunda

)'/ı/.. ilim A 11/nirre f11'/r Dergısl

bulunan Bağdat'ın kuzeyindeki Süleyma­
niye kentinin Karadağ şehrinde tevellüd
eyledi.

1242 (M.1826) senesinde, Şam-ı Şerif 'te
vefat etti. Cenaze namazını hulefasından
olduğu rivayet olunan büyük Osman­
lı fakihi, "Reddu 'l- muhtar" adlı Hanefi
fıkıh külliyatının müellifi İbni Abidin
Hazretleri kıldırdı.

Babası memleketinde "Şeşangost (Al­
tıparmak)" lakabıyla bilinen Pir Mikail
adıyla maruf Kadiri tarikatina müntesip
bir zattı.

Dev­
let-i Aliyye-i Osmaniyye deyin.
Bu edebe daha ziyadesi ile muva­
fıktır."

5 Türkiye Gazetesi Rehber An­
siklopedisi, İhliis Matbaacılık ve
DaGıtım A.Ş., Istanbul 1984, Cil-
7, s. 55

6 Ahmed Lütfi, Tarih-i Devlet-i
Aliye-i Osmaniyye, Dersaadet
1302/1884, s. 286- 287. Ekrem
Özer, Osmanlı' da Tekke ve Ta­
rikat Islahatları- 2. Mahmud Dö­
nemi ve Sonrası, Atatürk Üniver­
sitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü
Temel İsliim Bilimleri Anabilim
Dalı Doktora Tezi, Erzurum 2007,
s. 110-lll'den naklen.

7 Bu konuda muhtelif ma­
lumatlar ıçın bakınız: Mu­
hammed Süleyman el-Hane­
fi, el-Had'ikatü'n-Nediyye fi
adabi't-tar'ikati'n-Nakşebendiyye

ve'l-Behceti'l Hiilidiyye, el-mat­
batül-ilmiyye, Mısır-1310, s. 39.

8 Bu konuda muhtelif malumat­
lar için bkn: Necdi, Asfa'! Meva­
rid, 64-66; Bağdadi, el-Hadika,
39-40. Dr. İrfan Gündüz, Osman­
lılarda Tekke-Devlet Münasebet-

!eri, Seha Neşriyat, İstanbul 1989,
3. Baskı, s. 237'den naklen.

9 Berzenc'iler aslen Hz. Hasan
Efendimize mensub bir sülaleye
mensupturlar. Bu sülalenin ecdadı
Muhammed b. AbdirresGl b. Ab­
disseyyid el-Hasen! el-Berzenc'i
eş-ŞehrezGr'i (ö. 1103/1691) Me­
dine-i Müneverre'de vefat etmiş­
tir. Daha sonra Kürtlerin olduğu
coğrafyada en önemli Kürt aile­
lerinden olmuşlardır. Bu bölgede
Osmanlıcada yazımları aynı ol­
duğundan arşivlerde okunurken
karıştırılan bir Barzaniler bir de
Barazaniler diye iki güçlü Kürt
ailesi vardır ki, Barzaniler Hacı
Süvar Efendi'nin torunları olan
aslen nesebleri Hz.